
ACO Grease Capture

un apkopes rokasgrāmata

Uzstādīšanas, ekspluatācijas 



Vispārējā informācija

n Ierīce ir paredzēta tikai tauku un suspendēto vielu atdalīšanai no virtuves 
notekūdeņiem.

n Ierīce jāuzstāda saskaņā ar visiem piemērojamajiem vietējiem un valsts tiesību 
aktiem un prakses kodeksiem, tostarp tiem, kas attiecas
uz elektrību un santehniku.

n Ierīces uzstādīšana jāveic kvlificēties tehniķiem.

n Ierīci nedrīkst uzstādīt citādi nekā aprakstīts šajā uzstādīšanas un lietošanas 
rokasgrāmatā.

Drošība

n ACO Grease Capture jāpievieno tikai pareizi iezemētai un 
ūdensnecaurlaidīgai strāvas kontaktligzdai. Pārliecinieties, vai strāvas 
kontaktligzda ir aprīkota ar īpašu zemējuma defekta ķēdes 
pārtraucēju/pārrāvēju (GFCI) vai atbalsta to.

n Pievienojiet sildītāju elektrības padevei pēc tam, kad iekārta ir 
piepildīta ar ūdeni. Tas tiek panākts, kad ūdens plūst pāri izplūdes 
aizsprostam.

n Ja ūdens ir jāiztukšo no ierīces, sildītājs vispirms ir jāatvieno no 
elektrotīkla.

n Neuzstādiet ierīci ārpus telpām, ja vien netiek izmantots 
ūdensnecaurlaidīgs vāks.

n Nenoņemiet sildītāja apvalku, ja tas ir pievienots uz elektrības padevi.

Briesmas
sildstieņa 
bojājumiem!

!

Pirms ieslēgšanas ierīcei vienmēr jābūt piepildītai ar ūdeni!

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

2



Reduktora Art.No. Max. Caurplūde L/s

418029 0,5

418030 0,7

418031 1

418032 1,2

418033 1,5

418034 2,2

Uzstādīšanas process

n Ieplūdes un izplūdes caurules slīpums ir vismaz 2%.

n Nesamaziniet izplūdes caurules diametru.

n Cauruļvadiem pirms ierīces ieplūdes jābūt pēc iespējas īsākam

n Samaziniet izplūdes caurules līkumu skaitu.
n Ierīcei ir iekšējais P-slazds, nav vajadzības, lai pie izejas 

uzstādītu otru P veida slazdu.

n Pirms pirmās reizes pārbaudiet, vai ierīcei nav bojājumu
izmantojiet un ziņojiet par trūkstošām vai bojātām daļām
savam vietējam izplatītājam.

n Nepievienojiet ierīci pārtikas dzirnaviņām,
kartupeļu mizotājs vai atkritumu savākšanas iekārta.

n Caurulēm, kas iziet no izejas, jābūt vismaz 2 collām
diametrā.

n Pirms ACO Grease Capture uzstādīšanas noņemiet visus tauku 
uzkrāšanos vai aizsprostojumus no savienotājcaurulēm.

n ACO Grease Capture ir aprīkots ar iekšējo plūsmas reduktori, 
lai ierobežotu caurplūdi un uzlabotu veiktspēju. Ir pieejami 
mainīga izmēra plūsmas reduktori līdz maksimālajam plūsmas 
ātrumam noteiktam separatora izmēram atkarībā no ieplūdes 
caurules diametra.

Atsevišķu plūsmas reduktoru plūsmas 
ātrumu nosaka saskaņā ar PDI standartā 
noteikto metodiku.

Ieplūdes un izplūdes savienojums

Ventilācijas caurulēm vienmēr jābūt atvērtām atmosfēras 
iedarbībai vai nu ārpus ēkas, vai ar pieslēgumu gaisa 
ieplūdes vārstam. Nepievienot kanalizācijas ventilācijas 
sistēmām. Izplūdes ventilācija pasargā no iespējamām 
sifonēšanas problēmām.

VentilācijaVentilācija

1 A

2 B

Ievads Izvads

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

3



177 7 28

29

8

7 9

11

10

21

22

13

17161922213

4

2

18

6

18

5 20

18

1415

12

DETAIL BDETAIL A

2327 26 25 24

A

B

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

4



Item 

No. Apraksts Skaits
Artikuls 1gb

AGC 050 AGC 100 AGC 150 AGC 220

1 Metināts konteiners 1 E64656 E64084 E64675 E64702

2 Izejas vāks 1 E64669 E64105 E64690 E64736

3 Ieplūdes vāks 1 E64663 E64104 E64689 E64710

4 Sietiņa grozs 1 E64661 E64110 E64682 E64738

5 Eļļas vārsts 1 E64109

6 Standarta plūsmas reduktors 1 E65002

7 Izlīdzināšanas pēda ar kontruzgriezni 4 L16313

8 Sildītājs 1 Lai iegūtu specifikāciju, sazinieties ar savu izplatītāju

9 Drenāžas vārsts 1 M00676

10 Gastro konteiners 1/6 1 M01995 -

11 Gastro konteiners 1/4 1 - M02186

12 ACO logo 1 M02270

13 Blīve 1 M02182

14 O veida gredzens 1 NM4348

15 Bumba 1 E65006

16 Sarkans vāciņš 1 M02168

17 Gumijas spraudnis 1 NM2542

18 Caurules blīvējums* 3 98400

19 Ieplūdes līkums* 1 L16533

20 Izejas līkums* 1 L16532

21 Gumijas savienojums 3” līdz 2”* 2 M01717

22 Gumijas savienojums 2”* 2 M01718

23 Aklais uzgrieznis 4 M02281

24 Skrūve 1 M02271

25 Zemējuma acs 1 M02187

26 Slēdzenes paplāksne 1 M02272

27 Uzgrieznis 1 M02273

28 Tīrīšanas caurule 1 L16535

29 Birste 1 M02021

(*nav nepieciešams katrai instalācijai)

Izmērs 10 mm Universāla smērviela Plastmasas skrāpis

Komponentu saraksts

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

5



1

2

~3
0 

m
m

4x

4x

Instalācija

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

6



3

4

!

In
st

al
la

ti
on

O
p

er
at

io
n

M
ai

n
te

n
an

ce

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

7



5

6

4x

~1
00

 m
m

A B

m
in

. 1
90

 m
m

!

!

4x

4

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

8



7

8

4x

max. 10 mm

Cu 4 mm2

!

!

!

In
st

al
la

ti
on

O
p

er
at

io
n

M
ai

n
te

n
an

ce

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

9



9

10

!

! Neieslēdziet ierīci, pirms tā ir piepildīta ar ūdeni

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

10



11

12
4x

In
st

al
la

ti
on

O
p

er
at

io
n

M
ai

n
te

n
an

ce

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

11



13

A

B

Ekspluatācija

Iekārtas darbības nosacījumi, ierobežojumi un 
ieteikumi (tikai iekārtas darbībai):

n Ja iekārta nav aktīvi darbojusies
(iekārtā neieplūst notekūdeņi), vairāk nekā divas dienas, 
iekārta ir jāizskalo ar 30 litriem ūdens katru nākamo dienu.

n Nekad neatveriet drenāžas lodveida vārstu apakšā
no separatora normālas darbības laikā. Šo vārstu var atvērt 
tikai ceturkšņa apkopes laikā.

n Kad sildītājs ir pievienots, iekārta vienmēr pilnībā 
jāpiepilda ar ūdeni, pretējā gadījumā sildītājs var tikt 
bojāts un nepieciešama nomaiņa.

n Mēs iesakām noteci lejup no separatora tīrīt reizi gadā, lai 
novērstu vienības plūsmas ātruma jaudas samazināšanās
un no tā izrietošās pārplūdes.

n Sildītājs uztur iekšējo ūdens temperatūru aptuveni 40°C.

n Kad sildītājs ir pievienots, iedegas zaļā gaisma uz sildītāja 
kastes. Ja tas nedeg zaļš, skatiet 17. lpp. Ikdienas apkope 
OIM.

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

12



1

Apkope

Nosacījumi, ierobežojumi un ieteikumi:

n Tauku atdalīšanas process zaudē efektivitāti, ja iekārta 
netiek pienācīgi uzturēta.

n Ierīcei nepieciešama ikdienas apkope (tas aizņem 
apmēram piecas minūtes). Par apkopi atbild operators. 
Iknedēļas apkope (aizņem apmēram 10 minūtes)
to veic arī paša operatora personāls. Apkopi reizi 
ceturksnī (1 stunda) drīkst veikt tikai apmācīta servisa 
persona, lūdzu, sazinieties ar vietējo pakalpojumu 
sniedzēju, lai vienotos.

Ikdienas apkope

In
st

al
la

ti
on

O
p

er
at

io
n

M
ai

n
te

n
an

ce

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

13



3

2

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

14



4

1

3x

Iknedēļas apkope

In
st

al
la

ti
on

O
p

er
at

io
n

M
ai

n
te

n
an

ce

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

15



3

2

4x

4x

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

16



4

In
st

al
la

ti
on

O
p

er
at

io
n

M
ai

n
te

n
an

ce

1 Ceturkšņa apkope (to veic apstiprināts servisa partneris)

4x!
Pirms iztukšošanas 
izslēdziet ierīci!

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

17



3

2

!

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

18



4

In
st

al
la

ti
on

O
p

er
at

io
n

M
ai

n
te

n
an

ce

5

4x

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

19



7

6

4x

!

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

20



8

In
st

al
la

ti
on

O
p

er
at

io
n

M
ai

n
te

n
an

ce

9

!

4x

! Neieslēdziet ierīci, pirms tā ir piepildīta ar ūdeni

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

21



Problēmu novēršana

Problem Cēlonis Risinājums

Smaka

Neregulāra notekūdeņu pieplūde, 
dīkstāve vairāk nekā divas dienas.

Ja darbības izslēgšana ilgst ilgāk par divām 
dienām, katru dienu izskalojiet separatoru 
no izlietnes ar 30 litriem ūdens.

Gumijas spraudnis (17. pozīcija IOM 4. lpp.) 
ir noņemts, jo aiz separatora ir uzstādīts P 
veida slazds.

Noņemiet P veida slazdu un atgrieziet gumijas aizbāzni 
uz drenāžas caurumu. Atdalītājam ir iekšējais P-slazds, 
uz izplūdes caurules nav nepieciešams ārējs P-slazds

Ieplūdes kamera netiek uzturēta.
Noņemiet ieplūdes kameras vāku un izmantojiet 
smidzināšanas galviņu, lai noņemtu nogulsnes uz 
sienām. Tīrīšanas laikā neizņemiet grozu no kameras.

Eļļa noplūda uz eļļas vārstu (5. poz., 4. lpp. IOM). No eļļas tvertnes notīriet tauku atlikumus.

Sadalošas smērvielas atlikumi eļļas tvertnē. No eļļas tvertnes notīriet tauku atlikumus.

Eļļas vārsta slīdēšana ir 
aizsērējusi ar sacietējušu 
smērvielu

Sildītājs nesilda.
Pārbaudiet, vai uz sildītāja deg zaļā gaisma. Ja nē, 
pārbaudiet kontaktdakšu, sildītāja termostata atiestatīšanas 
pogu un ķēdes pārtraucēju elektriskajā sadales panelī.

Sildelements ir pārklāts ar nogulsnēm, 
sildot sevi, bet ne taukus.

Pieskarieties separācijas kameras augšējai slīpajai 
plāksnei. Ja plāksne darbojas pareizi, tai 
pieskaroties jābūt karstai. Ja plāksne nav karsta, 
tad sildītājs ir pārklāts ar nogulsnēm un ir 
nepieciešama rūpīgāka apkope, skatiet 17. lpp.
- IOM ceturkšņa apkope.

Atdalītā smērviela neplūst 
eļļas tvertnē.

Aizsērējis eļļas vārsts. Plastmasas bumbiņa 
pielipusi pie eļļas vārsta ligzdas.

Notīriet eļļas vārstu ar birsti – skatiet 15. lappusi – 
Iknedēļas apkope IOM. Saīsiniet eļļas vārstu 
tīrīšanas intervālu no nedēļas uz katru dienu.

Atdalītājā ieplūst tikai emulsija vai beztauku 
notekūdeņi.  - 

Ūdens ieplūst eļļas 
tvertnē.

Eļļas vārsta ligzda vai plastmasas bumbiņa ir 
aizsērējusi ar gružiem.

Notīriet eļļas vārstu ar birsti – skatiet 15. 
lappusi – Iknedēļas apkope IOM.

No separatora plūst 
notekūdeņi

Ieplūdes kameras grozs ir pilns ar pārtikas 
atkritumiem, kas neļauj ūdenim iekļūt separatorā.

Iztukšojiet grozu un apsveriet iespēju saīsināt 
iztukšošanas intervālu līdz divām reizēm dienā.

Drenāžas caurule lejpus separatora ir daļēji vai 
pilnībā bloķēta.

Iztīriet drenāžas cauruli. Novērsiet caurules 
bloķēšanas cēloni.

Maza diametra drenāžas caurule tiek 
izmantota lejpus separatora, un tā nespēj 
apstrādāt maksimālo ieplūdes plūsmu.

Nomainiet ieplūdes reduktoru pret mazāku, lai 
samazinātu separatora maksimālo plūsmas 
ātrumu.

Aizsērējis ieplūdes plūsmas 
reduktors

Lielāki pārtikas atlieku gabali caur 
izlietni nonāk separatorā.

Uzstādiet cauruma sietiņu. Atveriet ieplūdes kameras 
vāku un noņemiet visus materiālus no reduktora.

ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

22



ACO Grease Capture
Uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata 

23



www.buildingdrainage.aco

ACO. creating 
the future of drainage


